UFSC

q

Universidade Federal de Santa Catarina
Centro de Ciências Físicas e Matemáticas

Fone: (48) 3721.9406 - Fax: (48) 3721.9688
Florianópolis - Santa Catarina

http://www.cfm.ufsc.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N2 025/CFM/CED/CCB/2019

Os Diretores dos Centros de Ciências Físicas e
Matemáticas, Ciências da Educação e Ciências
Biológicas, no uso de suas atribuições, que são conferidas
pelo Artigo 27, 1nciso XIVdo Regimento Geral da UFSC e
tendo em vista o que consta na Solicitação 077282/2019,

RESOL VEM:

CONVOCAR o Colegiado Pleno e representação
discente do Programa de Pós-Graduação em Educação CientíHlca e
Tecnológica para, no dia 5 de dezembro de 2019, das 9 às 12h e das 13:30
às 18h, na sala 205, Bloco B do CED, procederem a eleição para a escolha
do Coordenador e Subcoordenador.

Os candidatos deverão requerer suas inscrições
junto à Secretaria do Programa de Pós-Graduação em Educação CientíHlca e
Tecnológica, até o dia 3/12/2019, às 12h.

Para ciência dos interessados, o presente Edital será
afixado nos murais da Secretaria do Programa de Pós-Graduação e das
Unidades de Ensino.

Florianópolis, 4 de novembro de 2019.

Prof. Nilton da Salva Branco
Diretor, em exercício, do CFM

Portaria ng 2861/2016/GR

B
Dbetor lo CED

Portaria a' azoõ/aotv7aR